ООО «Титан»

ПРИКАЗ

20.10.2020

	Об отстранении сотрудника от работы в связи с наличием у него признаков ОРВИ

В связи с выявлением у слесаря механосборочных работ Петрова А.В. признаков ОРВИ, а именно недомогания, слабости, кашля, повышенной температуры тела (37,5 градусов), что подтверждается актом замера температуры тела № 14 от 20.10.2020, в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников в период неблагополучной эпидемиологической ситуации, руководствуясь требованиями статьи 76 Трудового кодекса РФ, статьи 11 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение письма Роспотребнадзора № 02/3853-2020-27 от 10.03.2020 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19), № 02/7376-2020-24 от 20.04.2020 "О направлении рекомендаций по организации работы предприятий в условиях распространения рисков COVID-19"

Приказываю:

1. Отстранить слесаря механосборочных работ Петрова А.В. от работы без сохранения заработной платы до устранения обстоятельств, явившихся причиной отстранения от работы;
2. Рекомендовать слесарю механосборочных работ Петрову А.В. вызвать врача на дом для обследования и оформления листа временной нетрудоспособности;
3. Осуществить контроль вызова Петровым А.В. врача на дом;
Ответственный: менеджер по персоналу Сидоренко Л.Б.

4. Провести дезинфекцию помещения, где расположено рабочее место Петрова А.В;
      Ответственный: инженер по охране труда Золотов П.М.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор _________________/Кузьмин П.И./

С приказом ознакомлен:
слесарь механосборочных работ ________________/Петров А.В/

менеджер по персоналу _______________________ /Сидоренко Л.Б./

инженер по охране труда_______________________/ Золотов П.М./